



УКРАЇНА

ЗАТУРЦІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

ЛОКАЧИНСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

45523, с.Затурці, Локачинського р-ну, Волинської обл., тел..(03374)9-73-31

від 17.06.2020 № 426/05-15

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Державна регуляторна служба

України

Про погодження проектів  
Регуляторних актів

На виконання вимог статей 4,5,8,9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та отримання пропозицій та зауважень щодо проекту регуляторного акту- проекту рішення, який розроблений Затурцівською сільською радою для удосконалення проекту.

Додатки:

1. Проект рішення Затурцівської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську діяльність на 2021 рік» - на 14 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Затурцівської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську діяльність на 2021 рік» - на 28 арк. в 1 прим.
3. Експертний висновок щодо регуляторного впливу проекту рішення Затурцівської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську діяльність на 2021 рік» - на 3 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення – на 1 арк. в 1 прим.

Секретар ради

Н.О.Гаврилюк

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 5891/0/19-20 від 01.07.2020  
ан





**ЗАТУРЦІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ЛОКАЧИНСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
Сьоме скликання  
Рішення

Від 29 квітня 2020 року № \_\_ / \_\_

**Про встановлення ставок  
єдиного податку для суб'єктів  
підприємницької діяльності, які  
здійснюють господарську діяльність на 2021 рік**

Відповідно до ст.ст. 7, 8, 10, 12, 14, 291 - 300 Податкового кодексу України, керуючись п.24 ст.26, ст. 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійних комісій, пропозиції громадськості, висловлені в ході проведення громадських слухань, сільська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Встановити на території Затурцівської сільської ради єдиний податок.
2. Визначити платників податку, об'єкт оподаткування, базу оподаткування, порядок обчислення податку, податковий період та інші обов'язкові елементи єдиного податку, визначені в статті 7 Податкового кодексу України, згідно зі ст.ст. 291 - 300 Податкового кодексу України.
3. Встановити на території Затурцівської сільської ради ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців 1-2 групи платників єдиного податку по Затурцівській сільській раді по класифікації видів економічної діяльності за календарний місяць у розмірах згідно з додатком 1 та додатком 2.
4. Рішення набирає чинності з 01.01.2021 року.
5. Секретарю сільської ради:
  - 5.1. опублікувати дане рішення на офіційному сайті Затурцівської сільської ради (<https://zaturcivska-gromada.gov.ua>), а повідомлення про прийняття регуляторного акта з зазначенням сайту сільської ради - в районній громадсько-політичній газеті «Селянське життя»;
  - 5.2. забезпечити направлення копії даного рішення Локачинській ДПТ Володимир Волинського відділення ГУ ДПС у Волинській області для організації виконання та контролю за правильністю нарахування, повнотою та своєчасністю сплати.

6. Вважати таким, що втрачає чинність з 01.01.2021 року рішення Затурцівської сільської ради від 23.05.2019 року № 28/15 «Про встановлення єдиного податку та ставок єдиного податку на 2020 рік».

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань економічної політики, фінансування, планування бюджету, комунального майна та власності .

Сільський голова



В.А.Патійчук

**Ставки Єдиного податку  
для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську  
діяльність на 2021 рік**

До першої групи платників єдиного податку згідно підпункту 291.4 статті 291 ПКУ відносяться фізичні особи - підприємців, які відповідають одночасно трьом критеріям:

- не використовують працю найманих осіб;
- здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках, та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню;
- обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 300 тис. грн.

№ з/п	Код КВЕД-2010	Види господарської діяльності відповідно до КВЕД - 2010	Ставка податку, % (ставка встановлена) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановлених Законом на 1 січня податкового (звітного року)
1	47.81	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами * (крім продажу підакцизних товарів, пально-мастильних, лікерогорілочаних та тютюнових виробів, разом з цим, дозволено здійснювати роздрібний продаж пально-мастильних матеріалів в ємкостях до 20 л та діяльність фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин)	
2	47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям	10
3	47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	10
4	02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	10
5	13.91	*Виробництво трикотажного полотна	10

6	<b>13.92</b>	*Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу	10
7	<b>13.93</b>	*Виробництво килимів і килимових виробів	10
8	<b>13.94</b>	*Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток	10
9	<b>13.95</b>	*Виробництво нетканих текстильних матеріалів і виробів із них, крім одягу	10
10	<b>14.1</b>	*Виробництво одягу, крім хутряного	10
11	<b>14.11</b>	*Виробництво одягу зі шкіри	10
12	<b>14.12</b>	*Виробництво робочого одягу	10
13	<b>14.13</b>	*Виробництво іншого верхнього одягу	10
14	<b>14.14</b>	*Виробництво спіднього одягу	10
15	<b>14.19</b>	*Виробництво іншого одягу й аксесуарів	10
16	<b>14.20</b>	*Виготовлення виробів із хутра	10
17	<b>14.31</b>	*Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів	10
18	<b>14.39</b>	*Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	10
19	<b>15.11</b>	*Дублення шкір і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра	10
20	<b>15.12</b>	*Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно - сидельних виробів зі шкіри та інших матеріалів	10
21	<b>15.20</b>	*Виробництво взуття	10
22	<b>16.23</b>	*Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	10
23	<b>16.24</b>	*Виробництво дерев'яної тари	10
24	<b>16.29</b>	*Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння	10
25	<b>33.11</b>	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів	10
26	<b>45.20</b>	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	10
27	<b>74.20</b>	Діяльність у сфері фотографії	10
28	<b>77.21</b>	Прокат товарів для спорту та відпочинку	10
29	<b>77.22</b>	Прокат відеозаписів і дисків	10
30	<b>77.29</b>	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	10
31	<b>81.21</b>	Загальне прибирання будинків	10
32	<b>81.22</b>	Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів	10
33	<b>95.21</b>	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення	10
34	<b>95.22</b>	Ремонт побутових приладів, домашнього та	10

		садового обладнання	
35	<b>95.23</b>	Ремонт взуття та шкіряних виробів	<b>10</b>
36	<b>95.24</b>	Ремонт меблів і домашнього начиння	<b>10</b>
37	<b>95.25</b>	Ремонт годинників і ювелірних виробів	<b>10</b>
38	<b>95.29</b>	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	<b>10</b>
39	<b>96.01</b>	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	<b>10</b>
40	<b>96.02</b>	Надання послуг перукарнями та салонами краси (крім салони краси)	<b>10</b>
41	<b>96.03</b>	Організування поховань і надання суміжних послуг	<b>10</b>
42	<b>96.04</b>	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	<b>10</b>
43	<b>96.09</b>	Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. *(послуги домашньої прислуги та послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним замовленням)	<b>10</b>

\* виготовлення за індивідуальним замовленням;

У тексті вжито скорочення: н. в. і. у. - не віднесено до інших угруповань.

**Ставки Єдиного податку  
для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську  
діяльність на 2021 рік**

До другої групи платників єдиного податку згідно підпункту 291.4 статті 291 ПКУ відносяться фізичні особи - підприємців, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом року відповідають сукупності таких критеріїв:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
- обсяг доходу не перевищує 1 500 000 грн.

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб-підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група 68.31 КВЕД ДК 009:2010), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи.

№ з/п	Код КВЕД 2010	Види господарської діяльності відповідно до КВЕД - 2010	Ставка податку відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої Законом на 1 січня податкового (звітного року) від 2 до 20 відсотків
1.	01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур	20
2.	01.13	Вирощування овочів та баштанних культур, коренеплодів та бульбоплодів	20
3.	01.19	Вирощування інших однорічних і дворічних культур	20
4.	01.21 01.24	Вирощування винограду Вирощування зерняткових та кісточкових фруктів	20
5.	01.25	Вирощування ягід, горіхів, фруктів	20
6.	01.28	Вирощування пряних, ароматичних та лікарських культур	20
7.	01.30	Відтворення рослин	20
8.	01.41	Розведення великої рогатої худоби молочних порід	10

9.	<b>01.45</b>	Розведення овець і кіз	<b>10</b>
10.	<b>01.46</b>	Розведення свиней	<b>10</b>
11.	<b>01.47</b>	Розведення свійської птиці	<b>10</b>
12.	<b>01.49</b>	Розведення інших тварин	<b>10</b>
13.	<b>01.50</b>	Змішане сільське господарство	<b>20</b>
14.	<b>01.61</b>	Допоміжна діяльність у рослинництві	<b>20</b>
15.	<b>01.62</b>	Допоміжна діяльність у тваринництві	<b>20</b>
16.	<b>01.63</b>	Після урожайна діяльність	<b>20</b>
17.	<b>01.64</b>	Оброблення насіння для відтворення	<b>20</b>
18.	<b>02.20</b>	Лісозаготівлі	<b>20</b>
19.	<b>02.30</b>	Збирання дикорослих недеревних продуктів	<b>20</b>
20.	<b>02.40</b>	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	<b>20</b>
21.	<b>03.12</b>	Прісноводне рибальство	<b>20</b>
22.	<b>10.20</b>	Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків	<b>20</b>
23.	<b>10.32</b>	виробництво фруктових і овочевих соків	<b>10</b>
24.	<b>10.41</b>	Виробництво олії та тваринних жирів	<b>10</b>
25.	<b>10.51</b>	Перероблення молока, виробництво масла і сиру	<b>20</b>
26.	<b>10.11</b>	Виробництво м'яса	<b>10</b>
27.	<b>10.13</b>	Виробництво м'ясних продуктів	<b>10</b>
28.	<b>10.71</b>	Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання	<b>20</b>
29.	<b>10.72</b>	Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання	<b>20</b>
30.	<b>10.73</b>	Виробництво макаронних виробів та подібних борошняних виробів	<b>20</b>
31.	<b>10.85</b>	Виробництво готової їжі та страв	<b>10</b>
32.	<b>10.89</b>	Виробництво інших харчових продуктів н. в. і. у.	<b>10</b>
33.	<b>10.91</b>	Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах	<b>10</b>
34.	<b>11.07</b>	Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки	<b>10</b>
35.	<b>13.93</b>	Виробництво килимів і килимових виробів	<b>10</b>
36.	<b>13.99</b>	Виробництво інших текстильних виробів н.в.і.у.	<b>10</b>
37.	<b>14.11</b>	Виробництво одягу зі шкіри	<b>10</b>
38.	<b>14.12</b>	Виробництво робочого одягу	<b>10</b>
39.	<b>14.13</b>	Виробництво іншого верхнього одягу	<b>10</b>
40.	<b>14.14</b>	Виробництво спіднього одягу	<b>10</b>
41.	<b>14.20</b>	Виготовлення виробів із хутра	<b>10</b>
42.	<b>14.31</b>	Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів	<b>10</b>



43.	<b>14.39</b>	Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	<b>10</b>
44.	<b>15.11</b>	Дублення шкіур та оздоблення шкіри, вичинка та фарбування хутра	<b>10</b>
45.	<b>15.20</b>	Виробництво взуття	<b>10</b>
46.	<b>16.10</b>	Лісопильне та стругальне виробництво	<b>20</b>
47.	<b>16.21</b>	Виробництво фанери, дерев'яних плит і панелей, шпону	<b>10</b>
48.	<b>16.22</b>	Виробництво щитового паркету	<b>10</b>
49.	<b>16.23</b>	Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	<b>10</b>
50.	<b>16.24</b>	Виробництво дерев'яної тари	<b>10</b>
51.	<b>16.29</b>	Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння	<b>10</b>
52.	<b>18.12</b>	Друкування іншої продукції	<b>20</b>
53.	<b>18.13</b>	Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних послуг	<b>20</b>
54.	<b>20.41</b>	Виробництво мила і мийних засобів, засобів для чищення та полірування.	<b>10</b>
55.	<b>20.43</b>	Виробництво парфумних і косметичних засобів	<b>10</b>
56.	<b>22.21</b>	Виробництво плит, листів і профілів із пластмас	<b>10</b>
57.	<b>22.29</b>	Виробництво будівельних виробів із пластмас	<b>10</b>
58.	<b>23.31</b>	Виробництво керамічних плиток і плит	<b>10</b>
59.	<b>23.32</b>	Виробництво цегли, черепиці та інших будівельних виробів із випаленої глини	<b>10</b>
60.	<b>23.41</b>	Виробництво господарських і декоративних керамічних виробів	<b>10</b>
61.	<b>23.61</b>	Виробництво виробів з бетону для будівництва	<b>10</b>
62.	<b>23.63</b>	Виробництво бетонних розчинів, готових до використання	<b>10</b>
63.	<b>23.70</b>	Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю,	<b>20</b>
64.	<b>25.21</b>	Виробництво радіаторів та котлів центрального опалення	<b>10</b>
65.	<b>25.29</b>	Виробництво інших металевих баків, резервуарів і контейнерів	<b>10</b>
66.	<b>31.01</b> <b>31.03</b> <b>31.09</b>	Виробництво меблів	<b>10</b>
67.	<b>32.13</b>	Виробництво біжутерії та подібних виробів	<b>10</b>
68.	<b>32.91</b>	Виробництво мітел і щіток	<b>10</b>
69.	<b>32.99</b>	Виробництво іншої продукції, н.в.і.у.	<b>10</b>

70.	<b>33.17</b>	Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів	<b>10</b>
71.	<b>36.00</b>	Забір, очищення та постачання води	<b>10</b>
72.	<b>37.00</b>	Каналізація, відведення й очищення стічних вод	<b>10</b>
73.	<b>38.11</b>	Збирання безпечних відходів	<b>10</b>
74.	<b>38.21</b>	Оброблення й видалення безпечних відходів	<b>10</b>
75.	<b>41.10</b>	Організація будівництва будівель	<b>10</b>
76.	<b>41.20</b>	Будівництво житлових і нежитлових будівель	<b>10</b>
77.	<b>43.21</b>	Електромонтажні роботи	<b>10</b>
78.	<b>43.22</b>	Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування	<b>10</b>
79.	<b>43.31</b>	Штукатурні роботи	<b>10</b>
80.	<b>43.32</b>	Установлення столярних виробів	<b>10</b>
81.	<b>43.33</b>	Покриття підлоги й облицювання стін	<b>10</b>
82.	<b>43.34</b>	Малярні роботи та скління	<b>10</b>
83.	<b>43.39</b>	Інші роботи із завершення будівництва	<b>10</b>
84.	<b>43.91</b>	Покрівельні роботи	<b>10</b>
85.	<b>43.99</b>	Інші спеціалізовані будівельні роботи	<b>10</b>
86.	<b>45.20</b>	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	<b>20</b>
87.	<b>45.32</b>	Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів	<b>20</b>
88.	<b>47.19</b>	Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах	20
89.	<b>47.21</b>	Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих магазинах	20
90.	<b>47.22</b>	Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
91.	<b>47.24</b>	Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
92.	<b>47.29</b>	Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
93.	<b>47.41</b>	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
94.	<b>47.42</b>	Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
95.	<b>47.51</b>	Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
96.	<b>47.52</b>	Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>

97	<b>47.53</b>	Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
98	<b>47.54</b>	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
99	<b>47.59</b>	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
100	<b>47.61</b>	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
101	<b>47.62</b>	Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
102	<b>47.65</b>	Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
103	<b>47.71</b>	Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
104	<b>47.72</b>	Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
105	<b>47.73</b>	Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
106	<b>47.76</b>	Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
107	<b>47.78</b>	Роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в спеціалізованих магазинах	<b>20</b>
108	<b>47.79</b>	Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах	<b>20</b>
109	<b>47.81</b>	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами * (крім продажу підакцизних товарів, пально-мастильних, лікерогорілочаних та тютюнових виробів, разом з цим, дозволено здійснювати роздрібний продаж пально-мастильних матеріалів в ємкостях до 20 л та діяльність фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин)	<b>20</b>
110	<b>47.82</b>	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям	<b>20</b>
111	<b>47.89</b>	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	<b>20</b>
112	<b>47.91</b>	Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет	<b>20</b>
113	<b>47.99</b>	Інші види роздрібно́ї торгівлі поза магазинами	<b>20</b>
114	<b>49.31</b>	Пасажирський наземний транспорт міського та	<b>20</b>

		приміського сполучення	
115	<b>49.32</b>	Надання послуг таксі	<b>20</b>
116	<b>49.39</b>	Інший пасажирський наземний транспорт, н.в.і.у.	<b>20</b>
117	<b>49.41</b>	Вантажний автомобільний транспорт	<b>20</b>
118	<b>52.10</b>	Складське господарство	<b>20</b>
119	<b>52.21</b>	Допоміжне обслуговування наземного транспорту	<b>20</b>
120	<b>52.24</b>	Транспортне оброблення вантажів	<b>20</b>
121	<b>52.29</b>	Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту	<b>20</b>
122	<b>53.20</b>	Інша поштова та кур'єрська діяльність (крім пошти)	<b>20</b>
123	<b>55.10</b>	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування	<b>20</b>
124	<b>55.20</b>	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання	<b>20</b>
125	<b>55.30</b>	Надання місць кемпінгами та стоянками	<b>20</b>
126	<b>55.90</b>	Діяльність інших засобів тимчасового розміщення	<b>20</b>
127	<b>56.10</b>	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	<b>20</b>
128	<b>56.21</b>	Постачання готових страв для подій	<b>20</b>
129	<b>56.29</b>	Постачання готових страв	<b>20</b>
130	<b>58.13</b>	Видання газет	<b>20</b>
131	<b>58.29</b>	Видання іншого програмного забезпечення	<b>20</b>
132	<b>59.14</b>	Демонстрація фільмів	<b>20</b>
133	<b>62.01</b>	Комп'ютерне програмування	<b>20</b>
134	<b>62.02</b>	Консультації з питань інформатизації	<b>20</b>
135	<b>62.03</b>	Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням	<b>20</b>
136	<b>62.09</b>	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	<b>20</b>
137	<b>63.1</b>	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність; веб-портали	<b>20</b>
138	<b>63.11</b>	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність	<b>20</b>
139	<b>63.91</b>	Діяльність інформаційних агентств	<b>20</b>
140	<b>63.99</b>	Надання інших інформаційних послуг, н. в. і. у.	<b>20</b>
141	<b>66.22</b>	Діяльність страхових агентів і брокерів *(крім страхових брокерів)	<b>20</b>
142	<b>68.20</b>	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна (земельних ділянок загальною площею яких не перевищує 0,2 га, житлові приміщення загальною площею яких не перевищує 100 кв. метрів, нежитлові приміщення	<b>20</b>

		(споруди, будівлі) та/або їх частини загальна площа яких не перевищує 300 кв. метрів)	
143	<b>69.10</b>	Діяльність у сфері права виключно тільки для суб'єктів, в яких місце провадження діяльності населені пункти Шацької селищної ради (крім само зайнятих осіб, які здійснюють нотаріальну, адвокатську діяльність та арбітражних керуючих)	<b>15</b>
144	<b>69.10</b>	Діяльність у сфері права (крім само зайнятих осіб, які здійснюють нотаріальну, адвокатську діяльність та арбітражних керуючих)	<b>20</b>
145	<b>69.20</b>	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку(крім діяльності аудиту); консультування з питань оподаткування	<b>20</b>
146	<b>70.21</b>	Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю	<b>20</b>
147	<b>71.11</b>	Діяльність у сфері архітектури	<b>20</b>
148	<b>73.11</b>	Рекламна діяльність	<b>20</b>
149	<b>73.12</b>	Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової інформації	<b>20</b>
150	<b>74.10</b>	Спеціалізована діяльність з дизайну	<b>20</b>
151	<b>74.20</b>	Діяльність у сфері фотографії	<b>20</b>
152	<b>74.30</b>	Надання послуг перекладу	<b>20</b>
153	<b>74.90</b>	Інша професійна та технічна діяльність н.в.і.у.	<b>20</b>
154	<b>75.00</b>	Ветеринарна діяльність	<b>20</b>
155	<b>77.11</b>	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів	<b>20</b>
156	<b>77.12</b>	Надання в оренду вантажних автомобілів	<b>20</b>
157	<b>77.21</b>	Прокат товарів для спорту та відпочинку	<b>20</b>
158	<b>77.29</b>	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	<b>20</b>
159	<b>77.31</b>	Надання в оренду сільськогосподарських машин, устаткування	<b>20</b>
160	<b>77.32</b>	Надання в оренду інших машин та устаткування	<b>20</b>
161	<b>78.10</b>	Діяльність агентств працевлаштування	<b>20</b>
162	<b>78.20</b>	Діяльність агентств тимчасового працевлаштування	<b>20</b>
163	<b>79.11</b>	Діяльність туристичних агентств	<b>20</b>
164	<b>79.90</b>	Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність	<b>20</b>
165	<b>80.10</b>	Діяльність приватних охоронних служб	<b>20</b>
166	<b>80.20</b>	Обслуговування систем безпеки	<b>20</b>
167	<b>81.10</b>	Комплексне обслуговування об'єктів	<b>20</b>
168	<b>81.21</b>	Загальне прибирання будинків	<b>20</b>
169	<b>81.22</b>	Інша діяльність з прибирання будинків і	<b>20</b>

		промислових об'єктів	
170	<b>81.29</b>	Інша діяльність з прибирання	<b>20</b>
171	<b>81.30</b>	Надання ландшафтних послуг	<b>20</b>
172	<b>82.10</b>	Адміністративна та допоміжна офісна діяльність	<b>20</b>
173	<b>82.19</b>	Фотокопіювання, підготування документів та інша допоміжна офісна діяльність	<b>20</b>
174	<b>85.10</b>	Дошкільна освіта	<b>20</b>
175	<b>85.20</b>	Початкова освіта	<b>20</b>
176	<b>85.51</b>	Освіта у сфері спорту і відпочинку	<b>20</b>
177	<b>85.59</b>	Інші види освіти н.в.і.у.	<b>20</b>
178	<b>85.60</b>	Допоміжна діяльність в сфері освіти	<b>20</b>
179	<b>86.21</b>	Загальна медична практика	<b>20</b>
180	<b>86.23</b>	Стоматологічна практика	<b>20</b>
181	<b>86.90</b>	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я	<b>20</b>
182	<b>87.10</b>	Діяльність з догляду за хворими із забезпеченням проживання	<b>20</b>
183	<b>87.30</b>	Надання послуг по догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів	<b>20</b>
184	<b>87.90</b>	Надання інших послуг догляду із забезпечення проживання	<b>20</b>
185	<b>88.91</b>	Денний догляд за дітьми	<b>20</b>
186	<b>88.99</b>	Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання н. в. і.у.	<b>20</b>
187	<b>90.03</b>	Індивідуальна мистецька діяльність	<b>20</b>
188	<b>93.11</b>	Функціонування спортивних споруд	<b>20</b>
189	<b>93.12</b>	Діяльність спортивних клубів	<b>20</b>
190	<b>93.13</b>	Діяльність у сфері фітнес-спорту	<b>20</b>
191	<b>93.19</b>	Інша діяльність у сфері послуг	<b>20</b>
192	<b>93.21</b>	Функціонування атракціонів та тематичних парків	<b>20</b>
193	<b>93.29</b>	Організування інших видів відпочинку та розваг	<b>20</b>
194	<b>95.11</b>	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування	<b>20</b>
195	<b>95.12</b>	Ремонт обладнання зв'язку	<b>20</b>
196	<b>95.21</b>	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворювання звуку й зображення	<b>20</b>
197	<b>95.22</b>	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання	<b>20</b>
198	<b>95.23</b>	Ремонт взуття та шкіряних виробів	<b>20</b>
199	<b>95.24</b>	Ремонт меблів і домашнього начиння	<b>20</b>
200	<b>95.25</b>	Ремонт годинників і ювелірних виробів	<b>20</b>
201	<b>96.01</b>	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	<b>20</b>
202	<b>96.02</b>	Надання послуг перукарнями та салонами краси	<b>20</b>

203	<b>96.03</b>	Організування поховань і надання суміжних послуг	<b>20</b>
204	<b>96.04</b>	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	<b>20</b>
205	<b>96.09</b>	Надання інших індивідуальних послуг, н.в.і.у.	<b>20</b>

Сільський голова



В.А.Патійчук



## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

**"Проекту рішення "Про встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську діяльність на 2021 рік"**

### **I. Визначення проблеми**

**Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання:**

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську діяльність на 2021 рік» підготовлено на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами (Постанова Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 року №1151). Однією з проблем місцевої громади є недостатня наповнюваність місцевого бюджету, що не дозволяє виконувати місцеві бюджетні програми, забезпечити належний рівень життя жителів населених пунктів Затурцівської сільської ради. Повноваженнями ОМС залишаються встановлення фіксованих ставок єдиного податку для платників першої-другої груп, до яких відносяться:

- I - фізичні особи-підприємці, які не використовують найману працю, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів на ринках та/або надають побутові послуги населенню, маючи обсяг доходу протягом календарного року не більше 165 тис. гривень;
- II - фізичні особи-підприємці, які надають послуги, платникам єдиного



податку та/або населенню, здійснюють виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб та мають обсяг доходу в межах 2 млн.100 тис. гривень. Податок встановлюється у межах до 10 % у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі – прожитковий мінімум) для платників I групи та 20 % у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі – мінімальна заробітна плата) для платників II групи розміру мінімальної заробітної плати. Проектом рішення ставки податку диференційовані залежно від виду господарської діяльності.

Для розрахунку прогнозних показників суми витрат суб'єктів господарювання враховувалися основні прогнозні макропоказники економічного й соціального розвитку України на 2020 рік (Постанова Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року №546 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2019 - 2021 роки», 64), відповідно до яких прогнозований розмір мінімальної заробітної плати, установленої законом на 01 січня 2021 року (надалі - мінімальна заробітна плата) становить 6200,00 грн. а розмір прожиткового мінімуму- 2152,00 грн

#### **Причини виникнення проблеми:**

- Джерелами надходження коштів до місцевого бюджету серед іншого, є податки, які сплачуються фізичними особами та суб'єктами господарської діяльності, зареєстрованими на території Затурцівської сільської ради відповідно до Податкового кодексу України (ПКУ), та розміри ставок, які встановлюються місцевою радою. Відповідно до

статті 10 ПКУ місцеві ради в межах повноважень, визначених цим Кодексом, вирішують питання відповідно до вимог цього Кодексу щодо встановлення єдиного податку. Пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» задекларовано, що встановлення розмірів ставок місцевих податків і зборів у межах, визначених законом, відноситься до виключної компетенції органів місцевого самоврядування.

#### **Підтвердження важливості проблеми:**

У разі відсутності регулювання, не сплачуватиметься єдиний податок. Недоотримання коштів бюджетом матиме негативний вплив на територіальну громаду. Оскільки не забезпечується в повному обсязі фінансування бюджетної сфери, виплати заробітної плати робітникам, які фінансуються з місцевого бюджету, місцевих цільових програм: соціальних, економічних, екологічних, розвитку підприємництва, електронного врядування, у сфері адміністративних послуг тощо. Розмір ставки єдиного податку залишається незмінним порівняно з 2020 роком.

#### **Показники існування та масштабу проблеми**

Назва показника	Одиниця виміру	Значення	Джерело даних
Проектні показники	відсоток	5	реєстри

#### **Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:**

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава	+	-
Громадяни	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-

у тому числі суб'єкти малого підприємництва

+

-

**Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:**

Органи місцевого самоврядування в рамках, визначених Бюджетним та Податковим кодексами України, мають ухвалювати рішення про встановлення місцевих податків і зборів на наступний рік для відповідного місцевого податку чи збору.

**Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів:**

- безпосередня вимога чинного законодавства України, згідно з якою органи місцевого самоврядування кожного року ухвалюють рішення про місцеві податки та збори на наступний рік.

## **II. Цілі державного регулювання**

**Цілі державного регулювання, безпосередньо пов'язані з розв'язанням проблеми:**

- Проект регуляторного акту спрямований на виконання норм статей 10,12 та 291-300 Податкового кодексу України в частині встановлення місцевих податків та зборів та ставить перед собою досягнення наступних цілей:
  - відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань щодо механізму справляння та порядок сплати єдиного податку;
- приведення рішення сільської ради у відповідність до норм та вимог Податкового кодексу України;

- встановлення доцільних та обґрунтованих розмірів ставок єдиного податку з урахуванням рівня платоспроможності суб'єктів господарювання відповідно до Податкового кодексу України;
- збільшення надходжень до сільського бюджету за рахунок встановленого єдиного податку;
- здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевого податку при формуванні бюджету. Ухвалення рішення сприяє підвищенню рівня податкової дисципліни, ефективності контролю державної фіскальної служби в частині наповненості сільського бюджету та своєчасності сплати податку.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Встановлення мінімальної ставки єдиного податку (законодавчо мінімальний рівень не встановлено, тобто припускається що він дорівнює 0)
Альтернатива 2	Встановлення ставок єдиного податку рішенням Затурцівської сільської ради в запропонованому обсязі

Альтернатива 3	Значне перевиконання місцевого бюджету в частині даних надходжень
----------------	---

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Збільшення кількості суб'єктів господарювання за причини мінімальних розмірів податку	Невиконання вимог чинного законодавства. Втрати бюджету через застосування мінімальних ставок податку, як це передбачено статтею 12.3.5 розділу I Податкового кодексу України
Альтернатива 2	Збільшення надходжень до бюджету сільської ради. Підвищення рівня довіри до місцевої влади за причини встановлення доцільних та обґрунтованих розмірів	Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акту та проведення відстежень результативності даного регуляторного акта та процедур з його опублікування.

	<p>ставок єдиного податку з урахуванням рівня платоспроможності суб'єктів господарювання</p>	<p>Існування ризиків переходу діяльності суб'єктів господарювання в «тінь» за причини сплати єдиного податку.</p>
Альтернатива 3	<p>Значне перевиконання сільського бюджету в частині даних надходжень</p>	<p>Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акту та проведення відстежень результативності даного регуляторного акта та процедур з його опублікування. Існує ризик виникнення заборгованості зі сплати податку</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Невиконання бюджетних програм, відсутність коштів на реалізацію

		соціальних проектів
Альтернатива 2	Сплата єдиного податку за обґрунтованими ставками. Встановлення пільг по сплаті для окремих категорій громадян, реалізація бюджетних програм, задоволення соціальних питань територіальної громади	Сплата податку за запропонованими ставками. Можливе зниження кількості робочих місць та розміру заробітної плати у найманих працівників суб'єктів підприємництва у випадку переходу їх роботи «в тінь»
Альтернатива 3	За рахунок зростання надходжень до місцевого бюджету буде вирішено більша кількість соціальних проблем громади	Надмірне податкове навантаження призведе до несвоєчасних сплат єдиного податку, а це в свою чергу до нарахування пені та штрафних санкцій

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

#### Альтернатива 1

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
----------	--------	---------	------	-------	-------

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	6	12	57	72	147
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	4.08%	8.16%	38.78%	48.98%	100,00%

### Альтернатива 2

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	6	12	57	72	147
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	4.08%	8.16%	38.78%	48.98%	100,00%

### Альтернатива 3

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	6	12	57	72	147
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	4.08%	8.16%	38.78%	48.98%	100,00%



<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1	Відсутність додаткових витрат на сплату податків та адміністрування.	Витрати залишаються на попередньому рівні.
Альтернатива 2	Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування, підтвердить соціальну спрямованість діяльності суб'єктів господарювання	Сплата податку за встановленими ставками
Альтернатива 3	Відсутні.	Надмірне податкове навантаження, яке може спричинити занепад малого бізнесу, який провадить діяльність на території сільської ради, зменшення кількості робочих місць.

### **Оцінка сумарних витрат за альтернативами**

<b>Сумарні витрати за альтернативами</b>	<b>Сума витрат, гривень</b>
Альтернатива 1	
Альтернатива 2	

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1 - цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)	Така альтернатива є не прийнятною. Єдиний податок буде сплачуватися платниками відповідно до Податкового кодексу України за мінімальними ставками. Зменшаться надходження до сільського бюджету, а це не дозволить профінансувати заходи соціального, економічного значення об'єднаної територіальної громади
Альтернатива 2	3 - цілі прийняття	Прийняття даного

	<p>регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть)</p>	<p>рішення вирішить важливі аспекти проблеми, забезпечить досягнення встановлених цілей, чітких та прозорих механізмів справляння єдиного податку, наповнення сільського бюджету, виконання програми соціально-економічного розвитку громади. Таким чином, прийняттям вказаного рішення буде досягнуто балансу інтересів громади і платників податку.</p>
<p>Альтернатива 3</p>	<p>2 - цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті частково (проблема</p>	<p>Цілі регулювання можуть бути досягнуті частково. Надмірне</p>

	<p>значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними)</p>	<p>податкове навантаження на суб'єктів господарювання знівелює вигоди від значного збільшення дохідної частини місцевого бюджету, а саме існує ризик переходу суб'єктів господарювання в «тінь», зменшення кількості робочих місць та розміру заробітної плати, і як наслідок виникне зворотній ефект в результаті якого відбудеться зменшення надходжень до місцевого бюджету. Балансу інтересів досягнуто не буде.</p>
--	---	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця
--------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------

			альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<p><b>Держава:</b> Збільшення кількості суб'єктів господарювання за причини мінімальних розмірів податку</p> <p><b>Громадяни:</b> Відсутні</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Відсутність додаткових витрат на сплату податків та адміністрування.</p>	<p><b>Держава:</b> Невиконання вимог чинного законодавства. Втрати бюджету через застосування мінімальних ставок податку, як це передбачено статтею 12.3.5 розділу I Податкового кодексу України</p> <p><b>Громадяни:</b> Невиконання бюджетних програм, відсутність коштів на реалізацію соціальних проектів</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> <b>Витрати:</b> Витрати залишаються на попередньому рівні.</p>	<p>Зменшення надходжень до місцевого бюджету. Підвищення соціальної напруги</p>

		Сумарні витрати, грн:	
Альтернатива 3	<p><b>Держава:</b> Значне перевиконання сільського бюджету в частині даних надходжень</p> <p><b>Громадяни:</b> За рахунок зростання надходжень до місцевого бюджету буде вирішено більша кількість соціальних проблем громади</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Відсутні.</p>	<p><b>Держава:</b> Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акту та проведення відстежень результативності даного регуляторного акта та процедур з його опублікування. Існує ризик виникнення заборгованості зі сплати податку</p> <p><b>Громадяни:</b> Надмірне податкове навантаження призведе до несвоєчасних сплат єдиного податку, а це в свою чергу до нарахування пені та штрафних санкцій</p> <p><b>Суб'єкти</b></p>	<p>Надмірне податкове навантаження, призведе до ризику переходу суб'єктів підприємницької діяльності в «тінь», як наслідок зменшення робочих місць та розміру заробітної плати.</p>

		<p><b>господарювання:</b></p> <p><b>Витрати:</b> Надмірне податкове навантаження, яке може спричинити занепад малого бізнесу, який провадить діяльність на території сільської ради, зменшення кількості робочих місць.</p> <p><b>Сумарні витрати, грн:</b></p>	
Альтернатива 2	<p><b>Держава:</b></p> <p>Збільшення надходжень до бюджету сільської ради.</p> <p>Підвищення рівня довіри до місцевої влади за причини встановлення доцільних та обґрунтованих</p>	<p><b>Держава:</b></p> <p>Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акту та проведення відстежень результативності даного регуляторного акта та процедур з його опублікування.</p> <p>Існування</p>	<p>Регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики.</p> <p>Наповнення сільського</p>

розмірів ставок єдиного податку з урахуванням рівня платоспроможності суб'єктів господарювання	ризиків переходу діяльності суб'єктів господарювання в «тінь» за причини сплати єдиного податку.	бюджету, збереження суб'єктів господарювання та робочих місць
<b>Громадяни:</b> Сплата єдиного податку за обґрунтованими ставками. Встановлення пільг по сплаті для окремих категорій громадян, реалізація бюджетних програм, задоволення соціальних питань територіальної громади	<b>Громадяни:</b> Сплата податку за запропонованими ставками. Можливе зниження кількості робочих місць та розміру заробітної плати у найманих працівників суб'єктів підприємництва у випадку переходу їх роботи «в тінь»	
<b>Суб'єкти господарювання:</b> Відкритість процедури, прозорість дій	<b>Суб'єкти господарювання:</b> <b>Витрати:</b> Сплата податку за встановленими ставками <b>Сумарні витрати,</b>	



органу місцевого самоврядування, підтвердить соціальну спрямованість діяльності суб'єктів господарювання	грн:	
--	------	--

<b>Рейтинг</b>	<b>Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи</b>	<b>Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта</b>
Альтернатива 1	Сплата податків за мінімальними ставками, передбаченими Податковим кодексом України	Витрати пов'язані лише зі сплатою податку
Альтернатива 3	Максимальні надходження коштів до місцевого бюджету. Спрямування надлишків на соціально-економічний розвиток	Найбільшими зовнішніми ризиками є: - зміна діючого законодавства

	територіальної громади	
Альтернатива 2	Надходження додаткових коштів до місцевого бюджету, спрямування коштів на соціальноекономічний розвиток територіальної громади. Сплата податку за обґрунтованими ставками. Встановлення пільг для окремих категорій населення	Найбільшими зовнішніми ризиками є: зміна діючого законодавства; - підвищення рівня інфляції.

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

**Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:**

- Згідно з Кодексом до повноважень сільської ради належить ухвалення рішення про встановлення місцевих податків і зборів. Тому, вирішити питання встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють господарську діяльність на 2021 рік, у сільській раді пропонується шляхом ухвалення запропонованого рішення сільської ради. Цей спосіб досягнення цілей є

оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковості виконання норм рішення всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування.

**Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:**

- Зазначену проблему планується розв'язати шляхом: - розробки проекту рішення селищної ради «Про встановлення єдиного податку та ставок єдиного податку на території Шацької селищної ради на 2020 рік» та АРВ до нього; - проведення консультацій з суб'єктами господарювання; - оприлюднення проекту рішення з АРВ та отримання пропозицій та зауважень; - підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії, щодо відповідності проекту рішення вимогам ст. 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; - отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної служби України; - прийняття рішення «Про встановлення єдиного податку та ставок єдиного податку на території Шацької селищної ради на 2020 рік» на сесії сільської ради; - оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку; - проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження

державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

**Запропонований термін дії акта:**

один рік

**Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:**

Рішення набирає чинності з початку бюджетного періоду, тобто з 01.01.2021 року, та діє протягом року, з можливістю внесення змін до нього та його відміни в разі змін у чинному законодавстві.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Досягнення цілі державного регулювання, задля якого пропонується акт, може бути охарактеризовано наступними кількісними та якісними показниками, значення яких має змінитися за вимірюваний період:

<b>№</b>	<b>Назва показника</b>	<b>Одиниця виміру</b>	<b>Зараз</b>	<b>6 місяців</b>	<b>1 рік</b>	<b>3 роки</b>
1	Розмір надходжень до державного бюджету, пов'язаних з дією акта	грн.	-	0	0	0
2	Розмір надходжень до місцевих бюджетів,	грн.	-	1832500.0 0	393500 0.00	118050 00.00

	пов`язаних з дією акта					
3	Розмір надходжень до цільового фонду, пов`язаних з дією акта	грн.	-	0	0	0
4	Кількість суб`єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта	од.	-	147	147	147
5	Розмір коштів, що витратимуться суб`єктами господарювання та/або фізичними особами, пов`язаними з виконанням вимог акта	грн.	-	0	0	0
6	Час, що витратиметься суб`єктами господарювання та/або фізичними особами, пов`язаними з	год.	-	0	0	0

	виконанням вимог акта					
7	Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта	%	-	100	100	100
8	Проектні показники	відсоток	5			

**ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

**Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного акта:**

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися в терміни, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та відповідно до методики, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами: - базове відстеження буде проводитися до дня набуття чинності регуляторним актом з метою оцінки стану суспільних відносин, на врегулювання яких спрямована дія акта; - повторне відстеження буде проводитися через рік після набуття чинності актом з метою оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей, (базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року - 2021 рік / підпункт 33.3 статті 33 Кодексу/).

**Строки проведення повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:**

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися в терміни, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та відповідно до методики, затвердженої 12 Постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами: - базове відстеження буде проводитися до дня набуття чинності регуляторним актом з метою оцінки стану суспільних відносин

**Метод проведення відстеження результативності:**

Статистичний

**Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності:**

Статистичні

**Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні:**

**Наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження:**

Згідно з Додатком 4

до Методики проведення аналізу впливу  
регуляторного акта

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 02 Березня 2020 р. по 12 Березня 2020 р.

№	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робоча нарада. круглий стіл з суб'єктами господарювання громади	19	ознайомлення представників малого бізнесу з запропонованими розмірами ставок єдиного податку. Посадовці поінформували про встановлення ставок податків та зборів на 2021 рік, вивчали позицію суб'єктів господарювання щодо розміру запропонованих ставок єдиного податку.



2	У телефонному та усному режимі.	12	Отримання обгрунтованої інформації про встановлення запропонованих розмірів місцевих податків та зборів
---	---------------------------------	----	---

## 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: **129** (одиниць), у тому числі малого підприємництва **57** (одиниць) та мікропідприємництва **72** (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив **44.19** (відсотків)

## 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	X	X	X
	сплата єдиного податку	98000	X	98000

6	Разом, гривень	98000	X	98000
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		129	
8	Сумарно, гривень	12642000	X	12642000
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	X	X	X
	не передбачено	0	X	0
14	Разом, гривень	0	X	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		129	
16	Сумарно, гривень	0	X	0

### **БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ**

**на адміністрування регулювання для суб'єктів малого і мікропідприємництва**

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

**Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:**

Затурцівська сільська рада (новий)

Процедура регулювання суб'єктів малого і мікропідприємництва	Планові витрати часу на процедур	Вартість часу співробітника органу державної	Оцінка кількості процедур за рік, що	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
--	----------------------------------	--	--------------------------------------	---	---


4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	12642000	12642000

**5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

Процедура, що потребує корегування	Корегуючий механізм
не передбачено	На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за 5 років) та статистичних даних, що надані відділом фінансової звітності виконавчого комітету Затурцівської сільської ради визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	12642000	12642000
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	не передбачено	не передбачено
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0

Сільський голова



В.А.Патійчук

## Експертний висновок

### **постійної депутатської комісії сільської ради з питань планування фінансів, бюджету, розвитку інфраструктури та управління майном комунальної власності Затурцівської сільської ради щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту - рішення Затурцівської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік на території Затурцівської сільської ради»**

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування фінансів, бюджету, розвитку інфраструктури та управління майном комунальної власності Затурцівської сільської ради на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік на території Затурцівської сільської ради» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

Розробником проекту регуляторного акта є відділ фінансової звітності виконавчого комітету Затурцівської сільської ради. Проект рішення підготовлено відповідно до Податкового кодексу України.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади в районній газеті «Селянське життя» у випуску від 30.04.2020 № 16 (7703) та на офіційному сайті сільської ради в мережі Інтернет за адресою <https://zaturcivska-gromada.gov.ua/> у розділі «Регуляторна діяльність»/ «Обговорення проектів».

Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб до сільської ради не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік на території Затурцівської сільської ради» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних

актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обгрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта. Обгрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування фінансів, бюджету, розвитку інфраструктури та управління майном комунальної власності Затурцівської сільської ради за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення сільської ради «**Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік на території Затурцівської сільської ради**» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова Постійної депутатської комісії  
сільської ради з питань планування  
фінансів, бюджету, розвитку інфраструктури  
та управління майном комунальної власності  
Затурцівської сільської ради



О.В.Ковальчук

РМУЄ СПЕЦІАЛІСТ

# тримати засоби реабілітації іас карантину

тіння соціального захисту насе-  
Локачинської райдержадміні-  
ції повідомляє, що, відповідно до  
них заходів щодо запобігання по-  
а території України гострої рес-  
хвороби COVID-19, спричиненої  
усом SARS-CoV-2 (постанова  
кожого продукту, на товщі до  
одинами ходити по всьому су-  
р, роздумуючи, що ще треба по-  
ошика. Чим швидше ти візьмеш  
дне – тим краще. Продумайні  
вольті тобі нічого не забути.  
родуктів одразу на кілька тижнів,  
ходити з дому занадто часто. І  
про мило та інші предмети пер-  
дності. Це не менш важливо, ніж

магазин рано-вранці. Якщо тобі  
до супермаркету – вирушай туди  
ці. Магазин відкривається о 8?  
о 8:05. У магазині буде менше  
ів, тож тобі легше буде уникати  
х контактів з іншими покупцями.  
і маску і рукавички. Перед тим,  
о торговельного залу, вдягни мас-  
илінові рукавички.

оформлення документів буде проводитись  
без звернення громадян до управління  
соцзахисту за умови представлення повно-  
го пакету документації, які надають підста-  
ви для забезпечення ТЗР.

Каталог технічних та інших засобів ре-  
абілітації, перелік підприємств на виготов-

та ручку візка антисептиком на основі спир-  
ту. Коронавірус його боїться.

● Бери упакований продукт. Якщо є вибір  
– взяти упакований хліб чи хрусткий багет  
просто з полицки – надавай перевагу тому,  
що в поліетилени. Паперова упаковка теж  
підійде – головне, щоб на ній не було по-  
шкоджень. Те саме стосується й інших про-  
дуктів.

● Тримай дистанцію. Не підходь до інших  
відвідувачів ближче, ніж на метр. Намагай-  
ся уникати черг. Якщо у магазині є каси са-  
мообслуговування – скористайся ними.

● Плати безконтактно. Доведено, що ко-  
ронавірус може зберігатися на предметах  
(у тому числі, на готівці та банківській  
картці) до трьох діб. Аби себе убезпечити,  
намагайся платити безконтактно, не тор-  
каючись ані до грошей, ані до терміналу.

не посвідчення тракториста-машин-  
касу серія ВР № 013814, видане  
9 року СПТУ-21 с. Овадне Володи-  
нського району на ім'я Бобицький  
Олексійович, вважати недійсним.

## здайте і пом'яніть

иростали діти,  
бабусі, яка лю-  
діла ними, вже  
оруч 15 років.  
Воскресіння  
ного Всевишній  
віруючи хрис-  
, талановиту  
жу, найріднішу



БАКУН  
лу Степанівну.  
роки були для  
ке важкими, бо  
лись без поради  
оброї господар-  
уло нам добри. Але все те, що від неї пере-  
сьогодні в нашу життя. Це є даниною  
і дорогій і незабутній мамі і бабусі.  
має більш болючого і стражденного  
як залишитися на старість без рідних  
виглядати їх, плакати, плакати, плака-  
влячись на фотографії, відвіду-  
с могили. Чому я не лежу там?  
ти далі?  
адайте, помоліться всі, хто знав і  
пався з нею.  
глибокому сумі діти, внуки, згорьова-  
ти, рідні.

**ПРОДАМ**  
КУРЧАТ БРОЙЛЕРА, ІСПАНКУ  
(голошійка, майстер-грей, ребро)  
КУРКИ-НЕСУЧКИ (11 місяців),  
КАЧКИ, ГУСИ, ІНДИКИ,  
КОМБІКОРМ  
ДОСТАВКА БЕЗКОШТОВНА

Тел.: 0-664081404, 0-678166915,  
0-671195313, 0-664087776.

**ВИГОТОВЛЕННЯ ПАМ'ЯТНИКІВ**  
з мармурової кришки, біла вапняк,  
габро, та широкого асортименту  
кольорових гранітів.

[www.pamjat.com.ua](http://www.pamjat.com.ua)  
e-mail: [krugelpostua@gmail.com](mailto:krugelpostua@gmail.com)

095-639-01-15;  
068-695-68-28 (Viber)

ДОСТАВКА ТА ВСТАНОВЛЕННЯ ПО ВСІМ РЕГІОНАМ УКРАЇНИ.

Колективи хірургічного та операційно-  
го відділень КНП «Локачинська ЦРЛ» вис-  
ловлюють щире співчуття молодшій ме-  
дичній сестрі хірургічного відділення Н. Д.  
Мартинюк з приводу тяжкої втрати – смерті  
матері чоловіка.

Жителі вулиці Затишної в Локачах гли-  
боко сумують з приводу смерті  
**ЛУЦЮКА**  
Миколи Миколайовича  
і висловлюють щире співчуття рідним  
та близьким покійного.

Сусіди з вулиці Грушевського в Лока-  
чах висловлюють щире співчуття І. М. П.

## До уваги жителів району!

Якщо у вас є проблеми з тиском, болі  
в серці, головні болі, неритмічне серце-  
биття, вам варто звернутись до нас  
**МИ ПРОВЕДИМО:** комплексне об-  
стеження серця та судин, ультразвуко-  
ве обстеження, ЕКГ, добовий моніторинг  
ЕКГ. Вас проконсультує висококваліфі-  
кований кардіолог, невролог, ендокри-  
нолог.

## Затурцівська сільська рада інформує

На виконання вимог статті 34 За-  
кону України «Про засади державної  
регуляторної політики у сфері госпо-  
дарської діяльності», з метою отри-  
мання зауважень та пропозицій від  
фізичних та юридичних осіб Затурці-  
вська сільська рада повідомляє про  
оприлюднення проєктів регуляторних  
актів:

- «Про порядок відшкодування збитків  
у сфері земельних відносин на 2021 рік»;
- «Про встановлення ставок та пільг  
із сплати податку на нерухоме майно,  
відміне від земельної ділянки на тери-  
торії Затурцівської сільської ради на 2021  
рік»;
- «Про встановлення ставок єдиного  
податку для суб'єктів підприємницької  
діяльності, які здійснюють господарську  
діяльність на 2021 рік»;
- «Про встановлення ставок та пільг  
із сплати земельного податку на 2021  
рік»;
- «Про порядок встановлення  
розмірів орендної плати за земельні  
ділянки на території Затурцівської  
сільської ради на 2021 рік».

Розробником проєктів регуляторних  
актів є Затурцівська сільська рада:  
45523, Волинська обл., Локачинський р-  
н., с. Затурці, вул. Липинського, 66. Email:  
[zaturci@gmail.com](mailto:zaturci@gmail.com)

Проєкти регуляторних актів та  
аналіз регуляторного впливу до них бу-  
дуть розміщені 02.05.2020 року на офі-  
ційному вебсайті Затурцівської сільської  
ради в розділі «Регуляторна діяльність/  
Обговорення проєктів».

Пропозиції та зауваження до проєктів  
рішень приймаються протягом місяця з  
дня опублікування за адресою: 45523,  
Волинська обл., Локачинський р-н.,  
с. Затурці, вул. Липинського, 66, з  
9.00-17.00 (понеділок-п'ятниця) або  
на email: [zaturci@gmail.com](mailto:zaturci@gmail.com)

**КУПЛЮ ДОРОГО**  
Корова, бики, теляці, телята,  
коні, лоша, вимушений забій  
Тел.: 0-967812102, 0-673008632

**КУПЛЮ ДОРОГО**